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Imatran Vaapukankujalla, Immalanjärven Kymälahden ranta-alueella on meneillään asuinalueeseen kohdistuva 

kaavamuutoshanke, jolla muodostetaan erillispientalojen korttelialuetta, suojeltavaa maisema-aluetta sekä pois-
toaluetta. Ympäristökonsultointi Niemeläinen Oy (YKN) teki maastokäynnin kohteeseen 29.08.2024. Selvityksen 

tarkoituksena oli arvioida alueen luontoarvoja, ja erityisesti alueen merkitystä liito-oravalle ja lepakoille. 

 
Vaapukankujan ranta-alueet ovat voimakkaasti ihmistoiminnan muokkaamia. Rannassa on kapea kaistale pää-

osin ilmeisimmin luontaista puustoa, mutta pohja- ja kenttäkerroksen lajisto on nurmikko- ja koristepensaspai-

notteista. Luonnontilaisinta osaa selvitysalueesta edustavat talojen 4 ja 6 välinen kaistale sekä talon 6 kevyem-
min hoidetun pihan ranta. Alueen alkuperäinen luontotyyppi on ollut lehtoa tai lehtomaista kangasta. Alueen 

lehtomaisuutta edustavia lajeja ovat mm. käenkaali, vuohenputki ja lehtotuomi. Rantaviivan kasvillisuus on ta-
vanomaista: lajistoon kuuluu mm. ratamosarpio, rantayrtti, rantakukka ja luhtasuoputki. Puusto on lehtipuuval-

taista; koivujen ohella alueen erityispiirteenä on varttuneet tervalepät. Tervaleppä kuuluu liito-oravan suosimiin 

ravintopuihin. 
 

Immalanjärven rannoilta on tiedossa vanhoja havaintoja liito-oravista. Kymälahden uimarannan läheisyydessä 
sijaitsee tunnettu pesäpuu, ja Sarkkolahden alueella on runsaasti vanhempia (2006) havaintoja liito-oravista ja 

niiden pesäpuista (Ramboll 2022. Imatran yleiskaava 2040 – Luontoselvitysten tulkinta kaavatyötä varten). Etäi-
syyttä näiden esiintymien välillä on noin 2 km rantoja pitkin mitattuna. Ilmakuvatarkastelun perusteella näiden 

liito-orava-alueiden kannalta merkittävin kulkureitti kulkee pitkin Immalanjärven rantaa. Kymälahden ja Viras-

korven peltoalueet muodostavat laajan esteen liito-oravien liikkumiselle, eikä Kymälahden asuinalueesta ja val-
tatiestä alueen länsipuolella ole juurikaan parantamaan lajin kulkuyhteyksiä. 

Kuva 1. Selvitysalueen rajaus. Karttapohja © OpenStreetMapin tekijät 2024 
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Liito-orava kykenee liitämään enintään noin kolme kertaa lähtöpuun korkeuden mittaisen matkan, kun liitoreitti 

on esteetön. Liito-oravan kulkuyhteyksien ylläpitämiseksi puuston poistosta olisi pidättäydyttävä kohdealueella 
ja mahdollisten rakennusten suunnittelussa ja sijoittelussa huomioitava liito-oravan liikkumisen mahdollisena 

pysyminen myös rakentamisen jälkeen. Yhtenäisellä puustolla on myös maisemallinen merkitys järven suun-
nasta. 

 

 
Kuva 2. Rantaa talon 6 kohdalla. 

Vesistöt tarjoavat ravintoa lepakoille, ja muutamat lepakkolajit vaativat suojaisia siirtymisreittejä päiväpiilojen ja 

saalistusalueiden välillä. Lepakoiden siirtymisreittien ja ruokailualueiden suojelua edesauttaa rannan puuston 

säästäminen. Myös valaistuksella voi vaikuttaa lepakoiden esiintymiseen: mitä vähemmän keinovalaistusta alu-
eella on, sitä paremmin lepakot voivat sitä hyödyntää. 

 
Edellä esitetty huomioiden voidaan arvioida 20.11.2024 päivätyssä asemakaavaluonnoksessa olevan ranta-alu-

eeseen kohdistuvan merkinnän s-3 määreineen olevan perusteltu ja edistävän liito-oravan ja lepakoiden kulku-

yhteyksien suojelemista Kymälahden alueella. Kohdealueen luonnontila on merkittävästi heikentynyt, eikä alu-
eella todettu muita merkittäviä luontoarvoja. 
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